
Ministerstvo financí
ČESKÉ REPUBLIKY

Ministerstvo financí České republiky, Letenská 15, 118 10 Praha 1, +420 257 041 111  

24. května 24. května 20162016
Andrej Babiš, ministr Andrej Babiš, ministr financífinancí
Alena Schillerová, náměstkyně pro daně a claAlena Schillerová, náměstkyně pro daně a cla
Martin Janeček, generální ředitel Finanční správyMartin Janeček, generální ředitel Finanční správy

Novinky z informační kampaně a Novinky z informační kampaně a 
příprav elektronické evidence tržebpříprav elektronické evidence tržeb



Ministerstvo financí
ČESKÉ REPUBLIKY

24.5.2016

2

Elektronická evidence tržeb:Elektronická evidence tržeb:
Narovnání podnikatelského prostředíNarovnání podnikatelského prostředí

– Podnikatelé si oprávněně stěžují, že nemohou konkurovat těm, 
kteří získávají ekonomickou výhodu díky daňovým únikům

– Problém krácení tržeb v ČR dosahuje 170 mld. Kč ročně!
– Průzkum STEM (2015, 2016) = daňová morálka obchodníků, 

prodejců zboží a služeb je dnes špatná
– Narovnání podnikatelského prostředí 

• odstranění nespravedlnosti
• odstranění psychologické bariéry pro nové podnikatele
• zvýšení efektivity ekonomického prostředí

– Pozitivní zkušenosti v zahraničí - evidence tržeb zavedena již v 16 
zemích EU (například všechny země V4, Rakousko)



Ministerstvo financí
ČESKÉ REPUBLIKY

24.5.2016

3

Elektronická evidence tržeb:Elektronická evidence tržeb:
Dodatečný příjem státu, obcí a krajůDodatečný příjem státu, obcí a krajů

– V minulosti bylo receptem na špatný výběr daní zvýšení daňových 
sazeb
• Sazby DPH při vstupu do EU:  5 % a 19 %
• Sazby DPH v roce 2013: 15 % a 21 %

– MF odmítá zvyšování daní              receptem je lepší výběr!

– Odhadovaný přínos evidence tržeb = 18 mld. korun ročně!
• Z toho 4 mld. pro obce a 1,5 mld. pro kraje

– Díky evidenci tržeb dojde ke snížení sazby DPH u stravování o 6 
procentních bodů

– Podpora podnikatelů: jednorázová sleva na dani z příjmů 5 000 Kč



Ministerstvo financí
ČESKÉ REPUBLIKY

24.5.2016

4

Harmonogram náběhu evidence tržebHarmonogram náběhu evidence tržeb
Legislativní průběh - zákon o evidenci tržeb:

• 10. února 2016 – schválila Poslanecká sněmovna po 236 dnech a 45 hod!
• 16. března 2016 – schválil Senát
• 30. března 2016 – podpis prezidenta
• 13. dubna 2016 – Sbírka zákonů

Legisvakanční lhůta 7 měsíců

Fázování:
1. Fáze od 1. prosince 2016 - ubytovací a stravovací služby
2. Fáze od 1. března 2017 - maloobchod a velkoobchod
3. Fáze od 1. března 2018 - ostatní činnosti vyjma těch ve 4. fázi např. 

svobodná povolání, doprava, zemědělství
4. Fáze od 1. června 2018 - vybraná řemesla a výrobní činnosti



Ministerstvo financí
ČESKÉ REPUBLIKY

24.5.2016

5

Harmonogram příprav evidence tržebHarmonogram příprav evidence tržeb
– 11. května 2016 – zveřejnění technické dokumentace pro 

vývojáře IT řešení
– Červen 2016 – spuštění testovacího prostředí pro vývojáře IT 

řešení
– Červen - prosinec 2016 – informační kampaň v médiích
– Srpen 2016 – spuštění kontaktního místa
– Září 2016 – přidělování autorizačních údajů na finančním 

úřadě nebo elektronicky
– Listopad 2016 – spuštění pilotního režimu pro podnikatele/ 

komunikace s Finanční správou na nečisto, simulace 
transakcí/



Ministerstvo financí
ČESKÉ REPUBLIKY

24.5.2016

6

WEB WEB www.e-trzby.czwww.e-trzby.cz

- Spuštěn v dubnu 2016
- Pro podnikatele, IT 

vývojáře i širokou 
veřejnost

- Vše o EET, aktuální 
informace, kontakty, 
nejčastější dotazy

http://www.etrzby.cz/
http://www.etrzby.cz/


Ministerstvo financí
ČESKÉ REPUBLIKY

24.5.2016

7

Kontaktní místoKontaktní místo

– Kontakty na webu www.e-trzby.cz
– Dotazy zodpovídají pracovníci 

Finanční správy, přes:
Þ Kontaktní formulář - na webu, již 

dnes (tři oblasti – metodické, 
technické, ostatní)

Þ Telefonní linka od 1. srpna 2016

http://www.e-trzby.cz/


Ministerstvo financí
ČESKÉ REPUBLIKY

24.5.2016

8

Akce o evidenci tržeb – jezdíme za vámi!Akce o evidenci tržeb – jezdíme za vámi!
- Přednášky na odborných akcích a roadshow Finanční správy
- Spolupráce s oborovými organizacemi: HK, AMSP, SOCR, AHR
- Spolupráce s vietnamskou komunitou – Svaz vietnamských studentů a 

mládeže



Ministerstvo financí
ČESKÉ REPUBLIKY

24.5.2016

9

Informační kampaň v médiíchInformační kampaň v médiích

CÍL = informovat širokou veřejnost a podnikatelské subjekty 
o evidenci tržeb
- Cílové skupiny: podnikatelé a veřejnost (celá ČR)
- Využití všech významných mediatypů - TV, online, tisk a 

rádio = zásah maximálního počtu osob 
- Průběh: 1. června 2016 – 30. listopadu 2016 (do 1. fáze)  

Þ2 veřejné zakázky v OTEVŘENÉM VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ pro 
vytvoření  kreativních výstupů a samotné zajištění 
informační kampaně



Ministerstvo financí
ČESKÉ REPUBLIKY

24.5.2016

10

1. VZ na kreativní 1. VZ na kreativní řešení a produkční řešení a produkční 
zajištění zajištění kampaněkampaně

- Podlimitní veřejná zakázka ve zjednodušeném podlimitním 
řízení

- Do zadávacího řízení bylo podáno celkem 7 nabídek
Þvítězem společnost McCANN-ERICKSON PRAGUE spol. s.r.o., 

INTERNATIONAL ADVERTISING AGENCY
- Dva typy kreativních návrhů: pro veřejnost a pro 

podnikatelské subjekty

Kompletní informace k veřejné zakázce na www. mfcr.ezak.cz .



Ministerstvo financí
ČESKÉ REPUBLIKY

24.5.2016

11



Ministerstvo financí
ČESKÉ REPUBLIKY

24.5.2016

12

2. Nadlimitní 2. Nadlimitní VZ na nákup mediálního VZ na nákup mediálního 
prostoru prostoru 
- 2 uchazeči
Þvítězem společnost PHD, a.s.
- Návrh mediaplánu součástí podkladů k VZ
- Zohledněn podíl na trhu jednotlivých médií a co největší 

zásah české populace
Þoslovit v daném časovém úseku maximální podíl populace
- Využity byly všechny významné mediatypy - TV, online, tisk 

a rádio.

Kompletní informace k veřejné zakázce na www. mfcr.ezak.cz .


